
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  IV  

L ’AQUILA 
Prot. n.  8936        L’Aquila, 17 luglio 2006 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 VISTA la legge 03.05.1999, n. 124; 
 VISTO il D.M. 50 del 30.06.2006 relativo alle assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato per il personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2006/2007; 
 VISTO l’Allegato A del predetto D.M. 50/2006 e la nota del MIUR prot. n. 756 del 
12.06.2006 concernente le modalità di assegnazione su posti di sostegno della scuola secondaria e le 
modalità per la formulazione di un unico elenco graduato; 
 VISTA la nota di questa Direzione prot. n 6239 del 14.06.2006 con la quale si consente, in 
analogia a quanto disposto dal MIUR, ai candidati dei concorsi ordinari, banditi nell’anno 1990, e 
non reiterati, e quelli banditi nell’anno 1999, che abbiano conseguito il titolo di specializzazione 
dopo la scadenza dei termini di presentazione delle domande di partecipazione ai predetti concorsi, 
la presentazione dei diplomi di specializzazione in tempo utile per le assunzioni a tempo 
indeterminato. 
 CONSIDERATO che gli elenchi regionali per posti di sostegno nelle scuole secondarie di I 
e II grado, rispettivamente approvati con DDGR prot. n. 2721 e prot. n. 2720 del 29.08.2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni, sono stati esauriti con le nomine in ruolo aventi 
decorrenza 01.09.2002; 
 SENTITI i Responsabili dei CC.SS.AA. della regione Abruzzo; 
 SENTITE le OO.SS. regionali; 
 TENUTO CONTO che i candidati iscritti nelle graduatorie provinciali dei concorsi indetti 
nel 1990 sono vincolati alla provincia per la quale avevano partecipato al concorso; 
 VISTE le domande degli interessati; 
 

D E C R E T A 
 
 Art. 1 – Secondo le disposizioni sopra indicate, sono compilati gli elenchi degli aspiranti a 
posti di sostegno nelle Scuole secondarie di I grado e negli Istituti di istruzione secondaria di II 
grado (distinti per aree disciplinari di cui all’art. 4 del D.M. 26.04.1993), facenti parte integrante del 
presente decreto. 
 Art. 2 – Da tali elenchi saranno individuati i nominativi di coloro che, in posizione utile in 
rapporto ai posti di sostegno vacanti e disponibili nella Regione Abruzzo, avranno diritto al 
conferimento della nomina in ruolo con decorrenza giuridica 01.09.2006. 
 Art. 3 – I candidati, posizionati in graduatorie di concorsi indetti nel 1990, sono vincolati 
alla provincia per la quale avevano concorso. 
 Art. 4 – Avverso i predetti elenchi è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Abruzzo o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli vizi di legittimità, rispettivamente entro 60 o 120 
giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

Art. 5 – Entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto è ammesso reclamo a 
questa Direzione Generale per eventuali errori materiali ed omissioni (via fax al numero 0862-
414847). 

 
       IL DIRETTORE GENERALE 
          F.to Nino Santilli 
 
PT/sc 
 decreto approvazione elenchi sostegno 2006 


